

اخبار کوتاه

۴ فوتی و شناسایی ۸۹ بیمار جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه‌روز ۸۹ بیمار کووید-۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه چهار بیمار نیز جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادندبه گزارش ایسنا، از روز ۲۲ اردیبهشت ماه تا روز ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸۹ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۵۲ نفر از آنها بستری شدندمجموع بیماران کووید-۱۹ کشور به ۷ میلیون و ۶۱۰ هزار و ۶۷۶ نفر رسید.متأسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۴ نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۶ هزار و ۲۰۴ رسید.خوشبختانه تا روز ۲۳ اردیبهشت ۷ ماه ۷ میلیون و ۳۶۳ هزار و ۵۵۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اد.۳۹۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.همچنین تا روز ۲۳ اردیبهشت ماه ۵۶ میلیون و ۵۲۷ هزار و ۱۴۹ آزمایش تشخیصی کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.

پرونده پزشک متهم به خودداری از پذیرش بانوی محجبه، به هیأت انتظامی ارجاع شد

سختگویی وزارت بهداشت گفت: پرونده پزشک عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد که گفته می‌شود از پذیرش بانوی محجبه خودداری کرده، برای رسیدگی به هیأت بدوی انتظامی‌امضای هیأت علمی ارجاع شده است.به گزارش ایسنا، پدram پاک آیین در این باره افزود: همچنین این ادعا که اختلاف با بیمار بر سر نوبت دهی بوده و استنکاف از پذیرش صورت نگرفته، در هیأت انتظامی رسیدگی خواهد شد. بنابر اعلام وزارت بهداشت، وی تصریح کرد: اگر در جریان رسیدگی انتظامی، تخلفی این پزشک منبنی بر خودداری از پذیرش بیمار اثبات شود، ضمانت اجرای قانونی خاص خود را خواهد داشت. همچنین اگر اقدام وی با یکی از عناوین مجرمانه تطبیق یابد، پرونده به مرجع ذیصلاح قضایی ارسال می‌شود.

توضیحات مدیرعامل سازمان پسماند درباره حواشی فیش حقوقی یکی از کارکنان

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در رابطه با حواشی ایجاد شده پیرامون فیش حقوقی یکی از کارکنان سازمان که منتشر شده است، توضیحاتی ارائه داد. به گزارش ایسنا، رضا شرفی با اشاره به انتشار اخباری مبنی بر پرداخت حق‌الزحمه ۱۰۶ میلیون تومانی به یکی از کارکنان این سازمان، بیان داشت: همان‌گونه که پیشترت بیان شده، این فیش مشتمل بر معوقات و بدهی‌ها بوده است.وی خاطرنشان کرد: ۵۷ میلیون تومان از حقوق درج‌شده در فیش حقوقی مردادماه ۱۴۰۱، مجموع معوقات ۴ ماه فروردین، اردیبهشت، خرداد و تیرماه سال گذشته است. این معوقات ناشی از پرداختی علی‌الحساب، نسبت به میزان افزایش قانونی (بلاغی ششورای‌عالی کار) بوده که در موعد مقرر پرداخت نشده است. مدیرعامل سازمان پسماند افزود: محل کار روزانه فرد موردنظر در مجموعه آرادکوه (آبلی) مربوط به تفکیک زباله‌های عفونی و بیمارستانی است. نباید فراموش کرد این مجموعه، یکی از محیط‌های سخت و زیان‌آور شغلی است و طبق رويه دریافت صوتت کار و دیگر مزایای مصوب جهت استمرار فعالیت در چنین شرایطی ابلاغ شده است. ضمناً این فرد ۳۲ سال سابقه کاری داشته و هم‌چنین از خانواده معزز ایثارگران هستند.بنابراعلم سایت شهر، شرفی با بیان آنکه «بر راستای شفاف‌سازی و دفاع از زحمات همکارانم در مجموعه پسماند، آخرین فیش حقوقی مربوط به فروردین‌ماه ۱۴۰۲ را با اجازه ایشان، در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهم»، تأکید کرد: علیرغم اعمال افزایش قانونی سسال جدید، خلص دریافتی ایشان در فروردین‌ماه امسال، ۳۴میلیون و پانصدهزار تومان بوده است.

فلاطینیان از «وبا» نداریم

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشتست با بیان اینکه فعلا طغیانی از بیماری وبا در کشور گزارش نشده است، راههای پیشگیری از این بیمار را تشریح کرد.دکتر حبیبک بابک عشرتی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت وبا در کشور، گفت: هر سال با گرم شدن هوا و از اوایل تابستان مواردی از وبا در کشور گزارش می‌شود. به ویژه در جاهایی که مشکل فاضلاب داریم، این خطر افزایش پیدا می‌کند. وی با بیان اینکه در پیشگیری از این بیماری، رعایت بهداشت فردی به ویژه شستن دست‌ها بسیار اهمیت دارد، گفت: در عین حال باید حتماً از آب لوله‌کشی یا آب‌های آشامیدنی بطری استفاده کنند. در عین حال در تابستان استفاده از روان‌آب‌ها مانند آب چشمه به دلیل افزایش گردش در طبیعت، افزایش می‌یابد. در این زمینه باید توجه کرد که اگر می‌خواهیم از آب‌های روان و سطحی استفاده کنیم، حتماً باید یا قرص کلر داشته باشیم یا آب را بجوشانیم. این موضوع بسیار مهم است. صرف اینکه می‌گویند روان‌آب، آب چشمه است، به معنای آلوده نبوده‌ن آن نیست. زیرا نمی‌دانیم این آب از کجاها می‌گذرد و بسیاری از مواقع روان آب‌ها به راحتی با فاضلاب مجاور شده و آلوده می‌شوند. عشرتی افزود: بنابراین بحث بیماری وبا موضوع جدیدی نیست و باید با رعایت بهداشت مراقبت کرد تا به این بیماری مبتلا نشویم.وی با بیان اینکه هنوز در کشور فصل وبا شروع نشده است، گفت: بر این اساس فلاطینیان از بیماری وبا در کشور گزارش نشده است.

گرمیاداشت روز فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه‌ای در بوستان بزرگ ولایت

مراسم گرمیاداشت روز فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه‌ای با حضور توجر فراه‌ای شهردار منطقه ۱۹، حسین اختر پور معاون اجتماعی و فرهنگی، عباس شیر خدا پهلوان و از حماسه خوانان بنام، محمد محمودی خیر بنام از مرپیان اسبق تیم ملی کشتی و مدیران شهری در زورخانه بوستان بزرگ ولایت برگزار شد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹، در این مراسم که به همت اداره تربیت بدنی و ورزش معاونت اجتماعی و فرهنگی برگزار و با حضور پهلوان شیر خدا، پهلوان محمودی و تعدادی از خانواده‌های دارای بیماران سرطانی، سندرم دان، قطع عضو و… همراه بود.عباس شیر خدا از پهلوانان و حماسه سرایان بنام کشور در این مراسم ضمن تشکر از شهردار و مسئولان این برنامه گفت: ورزش زورخانه‌ای با کمک کردن و پرداختن به معنویت انسان دست مست مردم را گرفته و حتی در برخی موارد این روحیه پهلوانی دست متجاوز را از این سرزمین دور کرده پس جا دارد از این ورزش حمایت‌های بیشتری شود.

بهبود شاخص‌های اجتماعی و عدالت آموزشی با ساخت خوابگاه‌های دانشجویی دخترانه

ساخت خوابگاه‌های دانشجویی دخترانه باعث بهبود شاخص‌های اجتماعی و ارتقای عدالت آموزشی به ویژه در مناطق محروم می‌شود.مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام به مناسبت هفته خوابگاه‌ها ضمن بیان این مطلب افزود: ساخت خوابگاه‌های دانشجویی استاندارد، دختران را از اسکان در خوابگاه‌های خصوصی که فاقد امکانات جامع و باکیفیت هستند بی‌نیاز می‌کند و با فراهم شدن اسکان استاندارد مورد نیاز برای یک اقامتگاه تحصیلی، باعث بهبود شـاخص‌های اجتماعی و ارتقای عدالت آموزشی به و ویژه در مناطق محروم و کم‌برخوردار کشور می‌شود.حمیدرضا علیان‌زادگان در آغاز بازدیدهای دوره‌ای از خوابگاه‌های بنیاد ۱۵ خرداد، در خوابگاه دانشجویی دخترانه این بنیاد در اراک تأکید کرد: نگاه و هدف بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در ساخت خوابگاه‌های دانشجویی دخترانه حمایت از دختران امروز و مادران فردا است. به گفته مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد، این بنیاد ساخت خوابگاه برای دانشجویان متاهل را در گام‌های بعدی فعالیت خود در دستور کار دارد.

کمبود ۲۴ هزار نیروی محیط‌بان در کشور

معاون یگان حفاظت محیط زیست کشور گفت: با توجه به استانداردهای تعریف شده که باید به ازای هر هزار هکتار یک محیط بان داشته باشیم به ۲۷ هزار محیط بان نیاز داریم اما اکنون تعداد محیط‌بانان حاضر در زیستگاه‌ها ۳ هزار نفر است.به گزارش ایسنا، پرویز فلاخی روز شنبه ۲۳ اردیبهشت در مراسم افتتاحیه دومین دوره آموزش محیط کشور که در مرکز آموزش محیط زیست و تربیت محیط بان کشور مستقر در کرج برگزار شد، با بیان اینکه حدود ۲۵۰۰ نیروی محیط بان داریم که سه هزار نفر آنها در زیستگاه‌ها فعال هستند، گفت: اگر تعداد دو سوم از این سه هزار نفر با توجه به شرایط خدمتی در شیفت‌های کاریشان باشند در شبانه روز دو هزار نفر در سر کار هستند که با توجه به کمبود ایران، زیستگاه‌های حیات وحش و طبیعی که ۲۷.۵ میلیون هکتار است، پاسخگوی نیاز موجود نیست.

معاون پرستاری وزارت بهداشت ضمن تشریح جزئیات استخدام پرستاران در آزمون جدید این وزارتخانه و با اشاره به معضل کمبود پرستار در کشور، گفت: نزدیک به ۷۰ هزار نفر کمبود نیروی پرستاری در تمام بخش‌ها وجود دارد تا به عدد استاندارد مورد نیاز در این بخش برسیم.دکتر عباس عیادی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت استخدامی‌پرستاران، گفت: ۲۵ هزار نفر مجوز استخدامی‌پیگیری شده است که از این تعداد ۵۰ درصد سهم گروه پرستاری است و ۸۸۸۰ نفر پرستار مستقیم در بخش درمان، ۳۵۰۰ نفر در اورژانس‌های پیش بیمارستانی و ۲۷۰۰ نفر همکار بهیپار در این دوره بعد از سال‌ها استخدام خواهند شدواو تأکید کرد: موضوع تبدیل وضعیت پرستاران همچنان به قوت خود باقی است و پیگیر آن هستیم اما، همکاری‌ای که در دوره کرونا در کنار مردم ایستادند می‌توانند از امتیازات ویژه‌ای در این بخش استفاده کنند که در کارگروه‌های مربوطه، سطح بندی و امتیاز بندی در حال انجام است.وی در پاسخ به سوالی که آیا مجوز استخدام‌های اخیر می‌تواند برطرف کننده کمبود پرستار در کشور باشد یا خیر؟، توضیح داد: بـا توجه به توسعه تخت‌های

رئیس سازمان هوشناسی کشور با اشاره به تغییر اقلیم زمین گفت: روند گرمایش فعلی زمین در ۱۰ هزار سال گذشته بی‌سابقه است و میانگین افزایش دمای کشور ما با سرعتی دو برابر روند جهانی پیش می‌رود. به گزارش ایسنا سحر تاجبخش مسلمان درباره تغییرات اقلیم در کره زمین و آثار آن برای ایران گفت: اقلیم زمین در حال تغییر است و احتمالاً این تغییرات در طول قرن جاری و بعد از آن ادامه خواهد یافت اما در چند دهه آینده، میزان تغییرات اقلیمی،به میزان انتشار جهانی گازهای گلخانه‌ای و عدم قطعیت حساسیت اقلیم زمین نسبت به انتشار این گازها بستگی دارد.

رئیس سازمان هوشناسی در ادامه اظهار کرد: با کاهش قابل توجه انتشار گازهای گلخانه‌ای، دمای سالانه میانگین جهانی می‌تواند به دو درجه سانتیگراد یا کمتر محدود شود، با این حال بدون کاهش قابل توجه انتشار گازهای گلخانه‌ای، افزایش دمای سالانه میانگین جهانی نسبت به دوران قبل از صنعتی شدن (۱۸۵۰–۱۹۰۰) تا پایان این قرن می‌تواند به بیش از ۵ درجه سلسیوس برسد.تاجبخش افزود، نسبت به سرعت تغییرات طبیعی اقلیم که در طول تاریخ زمین اتفاق افتاده است، اقلیم جهانی با سرعت بیشتری در حال تغییر است و گرمایش فعلی با سرعتی رخ می‌دهد که ۱۰ هزار

مدیر کل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور عنوان کرد

واگذاری ۲۳۰۰ کودک برای فرزندخواندگی در سال گذشته

۵۶ درصد متقاضیان، خواستار کودک دختر هستند

مدیر کل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه در سال گذشته ۲۳۰۰ خانواده از طریق فرزندخواندگی با حکم امین موقت صاحب فرزند شدند، اظهار کرد: میزان فرزندخواندگی در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ با رشد حدود ۵ درصدی همراه بوده است.سعید بابایی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ در مجموع ۲۳۰۰ خانواده از طریق فرزندخواندگی با حکم امین موقت صاحب فرزند شدند، اظهار کرد: از این تعداد ۲۰۷۵ خانواده بدون فرزند (اولویت اول)، ۴۶ بانسوی مجرد (اولویت دوم) و مابقی خانواده‌های دارای فرزند (اولویت سوم) بوده‌اند. میزان فرزندخواندگی در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ با رشد حدود ۵ درصدی همراه بوده است.وی بالاترین میزان فرزندخواندگی به تفکیک استانی افزود: بیشترین میزان فرزندخواندگی به ترتیب در استان‌های تهران، خراسان رضوی و اصفهان انجام شده است و کرمان، مازندران و فارس استان‌های بعدی در این زمینه هستند که بیش از ۱۰۰ کودک به فرزندخواندگی واگذار شده است.به گفته مدیر کل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور، در سال گذشته بیش از ۲۰۰ کودک نیازمند درمان به عنوان فرزندخوانده به خانواده‌ها واگذار شده‌اند.

بابایی با بیان اینکه بزرگ‌ترین چالش در مسیر فرزندخواندگی تعداد بالای متقاضیان نسبت به تعداد کودکان قابل واگذاری برای فرزندخواندگی است، خاطرنشان کرد: علت این موضوع این است که کودکانی قابل واگذاری به

معاون پرستاری وزارت بهداشت اعلام کرد

کمبود ۷۰ هزار نیروی پرستاری در کشور



بیمارستانی بویژه در دو سال گذشته این تعداد نیرویی که جذب می‌شود در بهترین حالت شاید بتواند جریان کمبود نیرو به ازای تخت‌های جدید باشد و این درحالی است که سالانه تعدادی از همکاران هم بازنشست می‌شوند. عیادی با تأکید بر اینکه جذب

نیروی جدید تنها کمک می‌کند که کمبود پرستار عمیق‌تر نشود، اظهار کرد: همچنان باید فضای استخدام بیشتر فراهم باشد، در این زمینه امیدواریم به زبان مشترک با سازمان‌های فـسرا وزارتی برسیم که درک کنند مردم از کمبود نیروی پرستاری آسیب

رئیس سازمان هوشناسی:

سرعت روند افزایش دما در ایران ۲ برابر میانگین جهانی است

غرب که بخش اعظمی از سطح آب خود را از دست داده است، وی افزود: افزایش توان تبخیر همراه با فعالیت‌های مخرب انسانی، سهم قابل توجهی در عواقب محیطی ناخواسته در کشور داشته است.رئیس سازمان هوشناسی خاطرنشان کرد: شاخص استاندارد شده بارش و تبخیر (SPEI) و تغییرات آن در سه دهه گذشته (۱۹۹۳–۲۰۲۲) به عنوان یکی از شاخص‌های استاندارد برآورد خشکسالی در کشور با در نظر گرفتن هر دو عامل دما و بارش نشان می‌دهد که فراوانی و شدت خشکسالی‌ها در کشور طی دهه‌های اخیر روند صعودی داشته است. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی تاجبخش در پایان گفت: خسری زیاد شده است.رئیس سازمان هوشناسی ادامه داد: روند خشکسارت‌های وارد شده کشاورزی، نتایج حاصل از شاخص‌های خشکسالی هوشناسی مانند SPEI را تأیید می‌کند بنابراین طی ۳۰ سال گذشته روند افزایش دما، کاهش بارش، افزایش تبخیر و افزایش خشکسالی در کشور به علتتغییرات اقلیمی‌رود داده که متأسفانه تبعات زیست محیطی و اقتصادی –اجتماعی جریان ناپذیری را به همراه داشته است و عدم مدیریت منابع موجود به همراه ادامه این روند در کشور، علاوه بر افزایش آسیب‌پذیری جوامع و زیرساخت‌ها در برابر بلایای جوی و اقلیمی‌هزینه‌های بسیار سنگینی بر کشور تحمیل می‌کند.



هستند و تنها درصد متقاضی کودکان بالای ۶ سال‌اند که البته نسبت به سال گذشته یک درصد رشد داشته است.مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه ۸۳ درصد مخالف پذیرتن کودکان دارای پدر و مادر مشخص هستند (بدرپرست) در صورتی که قاطبه کودکان موجود به این سمت حرکت کرده‌اند، گفت: ۲ درصد از متقاضیان، خواستار کودکان دارای معلولیت و ۵ درصد متقاضی کودک نیازمند درمان هستند.بابایی افزود: تنها ۵ درصد از متقاضیان مخالف اعلام فرزندخواندگی در زمان مناسب به کودکان خود هستند و در حال حاضر بیش از ۹۵ درصد متقاضیان اعلام کردند در زمان مقتضی به کودک اطلاع خواهند داد.

مدیرعامل اتوبوسرانی تهران خبر داد

ورود ۶۰۰ اتوبوس دوکابین ۱۸ متری به ناوگان اتوبوسرانی تهران

کمبود قطعه هستند باید با تکمیل قطعه وارد ناوگان شوند؛ اما اتوبوس‌هایی که موتورشان ایراد دارد برای اینکه دچار حادثه نشوند باید در ۶ ماهه اول امسال به طور کامل اورهال شوند و این اتوبوس‌ها متوقف هستند و وارد سرویس دهی نمی‌شوند.وی در مورد نیاز تهران به اتوبوس نیز گفت: اگر بخواهیم اید له به این موضوع نگاه کنیم تا پایان سال ۱۴۰۴ تهران به ۱۱هزار اتوبوس نیاز دارد؛ اما به طور معمول اگر بخواهیم سرفاصله حرکت اتوبوس‌ها را کاهش دهیم تا معطلی مردم نیز در ایستگاه‌ها کاهش یابد با ۵۰۰۰ اتوبوس هم می‌توانیم به این مهم برسیم که در حال حاضر تنها حدود ۲۰۰۰ اتوبوس داریم و براساس برنامه ریزی‌های تهران برای اورهال اتوبوس‌های قدیمی‌گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته باید ۳۰۰۰ اتوبوس به ناوگان در سال جاری تزریق شود.

را هم نداشته باشد کارفرما می‌تواند برای وی درخواست بازنشستگی کند.میرزایی ادامه داد: در غیر این‌صورت، نمی‌توانند به فرد بگویند که اجباراً بازنشسته شو، ما اکنون در مناطق نفتی افرادی را داریم که در زمان بازنشستگی تا ۴۵ سال هم سابقه خدمت داشته‌اند. در است که در ۳۵ روز حقوق بیشتر برای افراد حاشیه‌نی‌میشود، اما دستمزد و میانگین دوسال پایانی خدمت افراد در هرسال متفاوت است و در نهایت حقوق بیشتری دریافت می‌کند.

همچنین با اجرای طرح فبر نسوری در ادامه می‌توانیم تحولات پسا کرونایی را اجرا کنیم.

این طرح سبب می‌شود مدارس در روستاها به سیستم آموزشی دسترسی پیدا کنندوی در پایان گفت: اکنون فاصله بین شهر و روستا کم شده و این دستاورد مهم دولت انقلابی است و شروع این اقدام بزرگ از مدرسه پیمایی است که دولتمدران کارهای خود را از مدرسه و در مدرسه شروع کنند.